² Henri Pirenne, *Hız Muhammed ve Şarhman İslâm Fetihleri ve Ortaçağ Uygarlığı*, (çev., Muhsin Ö. Mengüşoğlu), İstanbul : Pınar Yayınları, 2012, s. 247.

³ İbnü'l-Kûtiyye, Ebû Bekir Muhammed b. Ömer, *Târîhu İftitâhi'l-Endelüs* (nşr. İbrâhim el-Ebyârî), Kahire: 1410/1989, I, 39; İbn İzârî, Ebû Muhammed Ali b. Muhammed el-Merrâkuşî, *el-Beyanü'l-Muğrib, fi Ahbâri'l-Endelüs ve'l-Mağrib* (nşr. E. Levi-Provençal- G.S.Colin), Beyrut: 1400/1980, II, 24-26; Makkari, Şihabuddin Ahmed b. Muhammed et-Tilimsânî, *Nefhu't-Tîb min Ğusni'i-Endelusi'r-Ratîb*, (nşr. İhsan Abbas), Beyrut: Dâr Sâdır, 1408/1988, I, 235; M. Reinaud, *İnvations des Sarrazins en France: et de France en Savoie, en Piémont et dans la*

721-726 yılları arasında gerçekleştirilen bu seferler sonucunda Müslümanlar Avrupa'nın genel durumunu tanıma fırsatını yakalamışlardır. Ayrıca Arap dili, Doğunun sosyal yapısı, İslâm medeniyeti bu geniş alanı etkisi altına almıştır.